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Úvodník 

Vážení spoluobčané, 

vypadá to, že jaro se probudilo a mnohé z nás to láká 
pustit se do úpravy zahrádek nebo jen tak si zajít na pro-
cházku do přírody. Myslím, že je také správný čas na jar-
ní úklid. Je to také čas na zkrášlování a zkvalitňování pro-
středí, v němž žijeme. Proto prosím o pomoc při těchto 
pracích. Dále bych chtěl požádat rodiče, ale i prarodiče, 
aby své děti či vnuky poučili, jak se chovat na hřištích, 
veřejných prostranstvích nebo na hřbitově. Zejména dva-
náctiletí až patnáctiletí se v těchto prostorách (čekárny, 
prostory za školou,…) scházejí a zůstává po nich nepořá-
dek. Jsou to většinou klukoviny, ale vytváří to nepříjem-
né prostředí. Občané si také stěžují na další problém a 
tím je venčení psů. Je chvályhodné, že se majitelé psů 
věnují svým miláčkům, ale je nutné dodržovat určitá pra-

vidla, zejména úklid psích exkrementů, které tito mazlíčci 
dělají s oblibou právě v sousedově zahrádce nebo na ve-
řejném prostranství, parku nebo hřišti, kde si potom hrají 
děti. Žádám proto všechny chovatele, aby po svých 
psech uklízeli. 

Příchodem jara se v naší obci začínají objevovat také 
různí prodejci a manažeři nabízející různé zboží nebo 
služby. Prosím zejména starší občany, aby do svých do-
mů nepouštěli tyto osoby a velmi zvažovali i podpis růz-
ných smluv. 

Přeji Vám pěkné prožití Velikonočních svátků a pří-
jemný celý rok.                                       

František Hlaváček 
starosta obce  

23. schůze rady obce ze dne 16.12.2011 

Rada schválila: rozpočtové opatření č.6, vnitřní směr-
nici č.3/2011 - Odpisový plán a vyřazení majetku základní 
školy. 

24. schůze rady obce ze dne 11.1.2012 

Rada schválila: příspěvek na činnost ZO Českého sva-
zu chovatelů poštovních holubů, pronájmy kulturního 
sálu na pomlázkovou zábavu 8.4.2012, májovou zábavu 
19.5.2012 a hody 25.-27.8.2012, žádost místní lidové 
knihovny o vyřazení knih, změnu sazby základních ná-
hrad za používání silničních motorových vozidel a strav-
ného a příspěvek na Tříkrálový koncert. 

25. schůze rady obce rozšířená o členy zastupitelstva ze 
dne 19.1.2012 

Rada schválila: vyhlášení poptávkového řízení na do-
davatele nástavby mateřské školy a schválila podpis 
smlouvy na přestupkovou agendu s MÚ Hustopeče. 

26. schůze rady obce dne 1.2.2012 

Rada schválila: rada žádost na pronájem kulturního 

sálu na sportovní ples 11.2.2012 a rodinnou oslavu, pří-
spěvek na činnost ZO Českého svazu včelařů a smlouvu o 
budoucí smlouvě na zřízení věcného břemene na stavbě 
Křepice, DP kabelový svod. 

27. schůze rady obce rozšířená o členy zastupitelstva ze 
dne 15.2.2012 

Rada schválila: nevyhlašovat výběrové řízení na ředi-
tele základní školy, úhradu nákladů na projektovou do-
kumentaci na park, výběrovou komisi pro výběr dodava-
tele stavebních prací na nástavbu na mateřské škole. 

28. schůze rady obce ze dne 1.3.2012 

Rada vzala na vědomí: rozhodnutí JM kraje – souhlas 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s MÚ Hustopeče na 
přestupkovou agendu, záznam o provedení kontroly na 
typový projekt CZECH POINT a informaci o uzavření silni-
ce přes obec Kurdějov pro nákladní vozidla s důvodu sta-
vebních prací. 

Ing. Karel Koždoň 
místostarosta 

Zpráva o činnosti rady v 1. čtvrtletí 2012 
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Z naší školy 

Začátkem ledna proběhly třídní schůzky, aby si ještě 
děti ve spolupráci s rodiči mohly co nejvíce vylepšit své 
„skóre“ na pololetním vysvědčení.  

Do tříd přibyly nové třídílné odpadkové koše, aby se 
děti učily  lépe třídit odpad a tak se ještě více podílet na 
ochraně životního prostředí. 

Pan Macků děti seznámil s vývojem hudebních ná-
strojů a také na svých početných hudebních nástrojích 

předvedl, jak pěkně se na ně dá hrát. Volný čas mohly 
děti využít v soutěží puzzlení nebo kreslení na počítači. 

V sobotu 21. ledna se kulturní sál pyšnil spoustou 
krásných masek, početnou návštěvou dospělých a boha-
tou nabídkou aktivit  divadla Koráb. Nechyběl taneční 
rej, soutěže, vystoupení šermířů i břišní tanečnice. Děti 
obdržely občerstvení, které zajistil obecní úřad. Škola 
dále děkuje rodičům, podnikatelům a organizacím, kteří 
přispěli svými dary do tomboly.   

Dne 30. ledna proběhlo školní kolo recitační soutěže. 
Vítězové 6. března reprezentovali naši školu v okresním 
kole v Břeclavi. 1. místo obsadila Jitka Křivánková z 1. 
třídy s postupem do krajského kola a Terezka Slováková z 
3. třídy vybojovala druhé místo.  

Předposlední lednový den byl důležitým dnem pro 
předškoláky, kteří přišli se svými rodiči k „Zápisu 
s lidovou písničkou“ do první třídy. Po společném přivítá-
ní dětí i rodičů žáci 1. třídy zahráli pohádku O budce. Po-
té se děti z mateřinky vydaly ve dvojicích na procházku 
školou pod dohledem páťáků a na stanovištích plnily 
úkoly. Na každém stanovišti si zazpívaly písničku a počí-
taly, povídaly, hrály na nástroje a kreslily postavu. Po 
vynaložené námaze se občerstvily a se spoustou dárků 
odcházely domů. 

Poslední lednový den se všichni školáci sešli ve čtvrté 
třídě, zhodnotila se jejich půlroční práce a nejlepší žáci 
byli odměněni knihami. Odměny obdrželi i žáci, kteří 

úspěšně reprezentovali školu v nejrůznějších soutěžích. 
Pololetní vysvědčení dopadlo velmi dobře. Všichni školá-
ci si mohli důkladně odpočinout, protože letos po jedno-
denních pololetních prázdninách následovaly hned jarní 
prázdniny. Sníh dětem volno bohužel nezpestřil, neboť 
nenapadl, ale kdo lyžovat chtěl, mohl absolvovat lyžařský 
výcvik v Němčičkách, kde sněhu bylo dost. V roli instruk-
torky lyžování se zde osvědčila naše nová paní učitelka 

Zdenka Nováková z Brna, která nahradila druhákům je-
jich učitelku Lenku Ondruškovou. Ostatní děti se učily 
zábavnou formou v 5. třídě. Výuka byla obohacena využí-
váním  interaktivní tabule, která vlastně představuje ob-
razovku počítače. Různé prezentace a promítání obrázků 
zpestřuje dětem výuku a poznatky si mohou lépe zapa-
matovat. Paní učitelky si spoustu prezentací samy vytvá-
řejí. Na této tabuli se mohou promítat i filmy, pouštět 
videa a výukové programy z internetu, posunovat obráz-
ky, psát na ni anebo použít různé mapy.  

V měsíci únoru si děti vyšly do lesa s myslivcem a 
soutěžily v kuželkách. 

Začátkem měsíce března proběhla beseda se spisova-
telkou  Danielou Krolupperovou v místní knihovně. Spi-
sovatelka dorazila až z Prahy, přečetla dětem ukázku ze 
své knihy a ochotně odpovídala na dotazy dětí. Kdo si 
přinesl od spisovatelky svou knížku, dostal podpis i 
s osobním věnováním. Děti dokončily svůj plavecký vý-
cvik a obdržely svá „mokrá vysvědčení“ podle uplava-
ných metrů. Proběhla také matematická soutěž „Klokan“ 
a pro mladší děti „Cvrček“. 

Velmi úspěšně reprezentovala naši školu pátá třída, 
která získala 5. místo v Jihomoravském kraji v několi-
kaměsíční soutěži „Hravě žijeme zdravě“. Pracovalo se 
na počítačích formou testů o zdravém životním stylu. 
Dále se páťáci umístili na skvělém 1. místě v okresním 

 



kole podobné soutěže „SAPERE – vědět, jak žít“.  Druž-
stvo  ve složení Pavla Rujzlová, Tomáš Lengál a Petr Jasi-
nek postoupilo do krajského kola. V polovině měsíce pro-
běhla soutěž v piškvorkách s okolními školami. 1. místo 

obsadil Vojtěch Rabovský z 2. třídy, z 5. třídy vybojoval 1. 
místo Tomáš Lengál a 2. místo Pavla Rujzlová. Kdo měl 
chuť se po vyučování pobavit, zúčastnil se soutěže 

„Člověče, nezlob se“. Proběhly také jarní dílny pro veřej-
nost, kde si zájemci mohli vyrobit jarní dekoraci, nazdo-
bit si vajíčka voskem i ubrouskovou technikou, zkusit si 
vyškrabávání kraslic, vymodelovat si marcipánové kuřát-
ko a uplést si pomlázku z vrbového proutí.  

A na co se ještě děti mohou těšit? Koncem března 
proběhne týden řemesel a budeme se připravovat na 
jarní svátky úklidem okolí školy. V měsíci dubnu proběh-
ne již tradiční sběr starého papíru, pěvecká soutěž a Den 
Země. Pohodové jaro se spoustou sluníčka vám přeje  

Libuše Musilová 

Vzpomínka na kamaráda 

V pátek 2. března proběhlo v brněnském krematoriu 
smutné rozloučení s bývalým žákem naší školy Lukášem 
Kovaříkem, který tragicky zahynul při přecházení vozov-
ky. Na vyznačeném přechodu Lukáška srazilo auto. Zra-
něním neslučitelných se životem chlapec podlehl. Kdo 
jste ho znali, zavzpomínejte s námi.                                                                                      

L. Musilová 
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Základní škola v Nikolčicích 

Je za námi již několik týdnů druhého pololetí školního 
roku 2011-2012. To první bylo uzavřeno v úterý 31. led-
na.  V tomto pololetí prospělo celkem 134 žáků, z toho 
s vyznamenáním 83 žáků. Neprospěli čtyři žáci. 

Od prosince do prvních březnových dnů uspořádala 
naše škola několik naučných, sportovních i zábavných 
akcí a dalších  se naši žáci zúčastnili v rámci okrsku Hus-
topečska i okresu Břeclav. V plném rozběhu jsou naučné 
soutěže i olympiády. Vítězové školních kol se připravují 
na finálová okresní kola.  Pěkného  úspěchu dosáhl M. 
Papež, který skončil na 5. mistě v okresním kole Pythago-
riády, V. Strouhal  a J. Stejskal byli desátí. V okresním 
kole dějepisné olympiády byl osmý F. Čapka. V rámci me-
zinárodní  soutěže ve skoku vysokém v Hustopečích pod 
názvem Hustopečské skákání se uskutečnil přebor okre-
su a v něm na třetím místě skončil v mladších žácích Voj-
těch Kolegar. Ostatní naši závodníci se umístili kolem 
desátého místa. Na okresním přeboru ve šplhu  získal 
druhé místo P. Filípek, na pátém místě skončila J. Čutová, 
V. Vašíček a K. Blinkalová byli šestí. Ve školním kole ze-
měpisné olympiády zvítězili T. Papežová, K. Šoberová a 
M. Strouhalová. Naši chlapci skončili druzí v okrskovém 
finále v košíkové a okresní finále , které se uskutečnilo ve 
Valticích, potom vyhráli. V krajském kole, které se usku-
tečnilo v Kyjově, se umístili na pátém místě. 
V okrskovém finále ve florbalu byli mladší žáci čtvrtí a 
starší šestí. 

V druhé polovině prosince se uskutečnil v hale vý-

chovný koncert. Uskutečnila se také divadelní a filmová 
představení. Lyžařský kurz pro druhý stupeň se letos ne-
konal pro malý zájem žáků. V únoru se uskutečnil kurz 
pro žáky 1. stupně v Němčičkách. V současné době pro-
bíhá plavecký kurz žáků 2. a 3. třídy v Hustopečích. 

Co připravujeme. Na přelomu března a dubna se 
uskuteční v tělocvičně maškarní bál. Naši žáci se v březnu 
až květnu zúčastní dalších olympiád a soutěží v rámci 
okrsku i okresu. V dubnu se uskuteční tradiční Nikolčická 
lyra – soutěž ve zpěvu, uspořádáme turnaj v kopané pod 
názvem Nikolčický pohár. Naši žáci se zúčastní dalšího 
mezinárodního měření sil v atletice, házené a kopané, 
které se tentokrát bude konat koncem května 
v Šúrovcích na okrese Trnava. 

V jarních měsících se uskuteční přebory školy 
v atletice  i míčových hrách. 

Květen až červen jsou tradičními měsíci školních vlas-
tivědných  výletů a naši žáci už v této době mají vybráno 
kam pojedou a kdy. Letní dětský tábor v srpnu ani 
ozdravný pobyt v Chorvatsku letos pořádat nebudeme. 

Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2012 - 2013 pro-
běhl  ve dnech 30. a 31. ledna 2012  Zapsáno bylo cel-
kem 13 žáků. 

PaedDr. Jaromír Čuta 

ředitel školy  
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Všechny zdraví Klubíčko! 

Rok 2012 jsme opět přivítali účastí na Tříkrálové sbír-
ce. Bylo osm skupinek – jedna maminka a dvě děti. Vy-
brala se skoro stejná částka jako vloni – všem velký dík. 
Pro nové maminky - maminky s dětmi se scházejí každé 
pondělí a čtvrtek od 10.00 do 12.00 hod. v Klubíčku 
(Pošta). Také každé úterý je od 16.00 do 17.00 hod. 
v kulturním domě cvičení s dětmi. 

Další akcí byl masopustní průvod, který připadl na 
18.2.2012. Sešlo se nás míň než loni, ale o to s větším 

elánem jsme procházeli vesnicí. I letos nás na harmoniku 
doprovázel Pavel Vintrlík z Velkých Němčic. Minulý rok 
jsme psaly ve Zpravodaji o masopustních maskách, ten-
tokrát to budou masopustní dny. 

Tučný čtvrtek (tučňák) 

Je to poslední čtvrtek před masopustní nedělí, jehož 
charakteristickým znakem je hodování. Pověra praví: 
„Kdo v tento den hodně jí a pije, tomu v příštím roce ne-
bude chybět síla a zdraví“. A proto se konaly oblíbené 
zabíjačky, pekly se husy, připravovala se zvěřina a vše se 
notně zapíjelo hlavně pivem. 

Taneční neděle 

Již podle názvu je zřejmé, že tento den byl zasvěcen 
tanci v podobě plesů, tancovaček a krajových speciálních 

zábav, např. „mužovský bál“ či „babský bál“, řemeslnické 
plesy a masopustní reduty (plesy pro bohatší společ-
nost). Protože zemědělské práce ještě v tuto dobu neza-
čínaly, byl na zábavu dostatek času. Někde tak tancovač-
ky začínaly už v sobotu a končily až v pondělí v noci. Ta-
nečníci se velmi snažili, aby se naplnila pověra, která ří-
kala: „Obilí a len bude letos tak vysoké, jak vysoko budou 
tanečníci vyskakovat.“ 

Masopustní pondělí 

„Mužovský bál“ byl název pro taneční zábavu kona-
nou o masopustním pondělí, kam nemohla svobodná 
chasa, pouze ženatí a vdané. 

Maškarní úterý 

Rozpustilý průvod masek a maškar dominoval tomu-
to dni. Dovádění masek leckde doplňovaly žákovské diva-
delní hry a spousta krajových zvyků. 

Popeleční středa 

Název tohoto dne pochází od svěceného popela, kte-
rým kněz při bohoslužbě v kostele dělá věřícím kříž na 
čele a říká: „Pomni člověče, že prach jsi a v prach se na-
vrátíš.“ Popel pochází z ratolestí kvetoucí jívy (kočiček), 
které kněz na květnou neděli před téměř celým rokem 
posvětil. Slova, která kněz říká, mají lidem připomenout 
pomíjivost pozemského života a nabádá je k pokoře a 
pokání, což v náboženském jazyce znamená nové orien-
tování se ve všem jednání, odvrácení se od toho, co je 
zlé, a navrácení se k Bohu. 

Naše nejoblíbenější masopustní říkadla: 

Masopust, masopust, Popeleční středa, 

kdo nemá kožíšek, promrzne až běda. 

Já nemám, já nemám, já se třesu mrazem, 

Dejte mi slaninu, zahřeju se rázem. 

A ty pane Domine, 

maso visí v komíně, 

jenom nám ho dejte, 

s prázdnou nepouštějte! 

Děkujeme za účast a za dary. 

V dubnu plánujeme Pálení čarodějnic, v květnu Ote-
vírání studánek, školní rok zakončíme tradiční oslavou 
Dne dětí.  Držte nám palce, těšíme se na Vás. 

Na viděnou maminky a děti z Klubíčka 
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TJ Sokol Křepice 
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Tradičně jsme zahájili nový rok 2012 výroční členskou 
schůzí, která se konala 22. ledna v kulturním sále. Letošní 
zasedání bylo, již tradičně, poznamenáno nízkou účastí 
dospělých členů organizace. Bez jejich podpory se výbo-
ru TJ těžce rozhoduje o plánování organizačně náročných 
akcí. Ve zprávách byla hodnocena výkonnost jednotli-
vých družstev kopané, stolních tenistů a cvičení žen. Ve 
svém příspěvku poděkoval funkcionářům i sportovcům 
za reprezentaci obce také starosta obce František Hlavá-
ček. 

Se začátkem roku se rozběhla zimní příprava fotbalo-
vých oddílů na nadcházející jarní sezónu. Za nepříznivého 
počasí probíhají tréninky v kulturních sálech. V terénu je 
příprava omezena na běhání a získávání fyzičky. Křepický 
sál využívá pouze přípravka. Muži zajíždějí společně 
s dorostenci do Velkých Němčic. Rovněž žáci využívají ke 
své přípravě kulturní sál ve Velkých Němčicích. Protože u 
přípravky, žáků ale i dorostu nemáme dostatek trenérů, 
chtěli bychom touto cestou vyzvat rodiče, aby se aktiv-
něji zapojili a pomohli s odvozem dětí na tréninky a zápa-
sy, popřípadě i s trénováním. 

Během března sehrálo mužstvo několik přípravných 
utkání na hřišti s umělou trávou v Otnicích. V neděli 4 
března se postavilo proti Měnínu. Po vydařeném prvním 
poločase jsme se ujali vedení 3:1. Ve druhé polovině se 
hráči soupeře nehodlali s tímto výsledkem smířit a přidali 
na aktivitě. Nicméně naše družstvo uhájilo těsné vedení 
4:3. V dalším střetnutí, které se odehrálo o týden pozdě-
ji, jsme se rozešli smírně 1:1 s hráči Nosislavi. Mnohem 
lépe se nám dařilo 18. března v derby s Velkými Němči-
cemi, které jsme porazili 6:2. Poslední přípravné střetnu-
tí sehrajeme v neděli 25. března s fotbalisty Moutnic. 

Svoji formu dolaďují také dorostenci. V rámci zimní 
přípravy odehráli turnaj  „MIKULOV CUP“  za účasti druž-
stev z Novosedel, Valtic, Moravského Krumlova, Velkých 
Pavlovic a Mikulova. V průběhu turnaje porazili 1:0 Mo-
ravský Krumlov a 6:1 Valtice. Remizovali 1:1 
s Mikulovem. Prohráli 0:2 s Novosedly a 1:2 s Velkými 
Pavlovicemi. Konečné pořadí je uvedeno v následující 
tabulce. 

 

Od začátku dubna se rozhoří boj o mistrovské body. 
Budou to právě hráči dorostu, kteří zahájí jako první, 
z našich fotbalových týmů jarní klání. Dorost „A“ sehraje 
svoji jarní premiéru v neděli 1. dubna ve 13:15 na hřišti 
Velkých Pavlovic. Ve stejný čas se svým soupeřům posta-
ví také béčko dorostu v Dunajovicích. Rovněž mužstvo 
zajíždí ke svému prvnímu měření sil v neděli 1. dubna. 
Střetnutí začíná v 15:30 v Sedleci. O týden později, 
v sobotu 7. dubna, se zapojí do fotbalového kolotoče 
také žáci. Ve 14:30 přivítají starší žáci na hřišti ve Velkých 
Němčicích své vrstevníky z Ivančic. Zápas mladších žáků 
začíná v 15:45. A konečně v sobotu 14. dubna se dočkají i 
naši nejmenší. Ve 14:00 nastoupí na hřišti Horních Boja-
novic hráči přípravky. Termínová listina zápasů jarní části 
je umístěna ve vývěsce TJ u obecního úřadu. 

Zatímco hráči se věnovali fyzické a taktické přípravě, 
výbor TJ se zaměřil na zabezpečení finančních prostřed-
ků pro nadcházející sezónu. Od ledna probíhá výběr člen-
ských příspěvků. Do 29. února bylo nutné provést také 
povinnou registraci všech členů naší organizace, kterou 
si vyžádala Fotbalová asociace České republiky (FAČR). 
V případě neprovedení nové registrace by hrozilo všem 
našim oddílům od 1.7.2012 vyloučení ze soutěží. Disku-
tovanou novinkou je také padesátikorunový příspěvek, 
který musí platit každý člen. Vybrané peníze se, podle 
sdělení FAČR, přerozdělí malým klubům. V rámci akce 
„Zelený trávník 2012“ jsme požádali Jihomoravský kraj-
ský fotbalový svaz o dotaci na obnovu nevyhovujícího 
trávníku na hlavním hřišti. 

Pro nízkou účast v minulých letech se výbor TJ rozho-
dl nepořádat letos „Sportovní ples“. První kulturní akcí 
v tomto roce, organizovanou TJ Sokol, bude 
„Pomlázková zábava“, která proběhne 8. dubna. 
K poslechu i tanci bude hrát skupina „Na 2 fáze“. Násle-
dovat bude „Májová“ 19. května, kde se o dobrou náladu 
postará dechová hudba „Vacenovjáci“.  Srdečně zveme 
příznivce sportu i všechny občany. Přijďte se pobavit a 
současně podpořit sportovní dění v obci. 

Před nadcházející sezónou přejeme našim hráčům 
pevné zdraví, žádná zranění a mnoho úspěchů ve spor-
tovní reprezentaci naší obce. 

Za výbor TJ Jindřich Otřísal   Poř. Tým Z. V. R. P. Skóre +/- B. 

1 M.KRUMLOV 5 3 1 1 8:5 3 10 

2 MIKULOV 5 1 4 0 13:9 4 7 

3 KŘEPICE 5 2 1 2 9:6 3 7 

4 NOVOSEDLY 5 2 1 2 11:10 1 7 

5 V.PAVLOVICE 5 2 1 2 6:8 -2 7 

6 VALTICE 5 1 0 4 7:16 -9 3 
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Křepičtí hasiči jsou tu 108 roků a budou i dále. 

V politice i v kultuře platí, že ten, o kom se nemluví a 
nepíše, jako by vůbec nebyl. Aby to neplatilo o nás, před-
kládáme Vám zprávu o tom, co se ve zbrojnici a kolem ní 
děje. 

Jako každý rok, i letos jsme rok zahájili tradičním ple-
sem. Opět nás bavila Zlaťanka a pro návštěvníky jsme za 
přispění našich příznivců připravili bohatou tombolu. 
Vítanými hosty byli zástupci sborů z Velkých Němčic a 
Přísnotic. 

Starosti nám dělají technické prohlídky vozidel, pro-
tože auta už mají své nejlepší roky dávno za sebou. Hlava 
kompresoru, sám kompresor, zadní brzdy a mnoho další 
práce se muselo udělat, abychom u STK uspěli. Povedlo 
se. 

Každá pořádná organizace má svou vývěsní skříňku. 
Konečně ji máme i my před samoobsluhou. Po první so-
botě ji sice nějaký méněcenný jedinec vysklil, ale opravili 
jsme ji a opět slouží svému účelu. 

Silné mrazy nám umožnily postříkat malé hřiště a 
udělat dětem radost. Pro děti chceme také uspořádat 
dětský den. 

Abychom byli ve své činnosti úspěšní, musíme se 
zdokonalovat – probíhá školení zásahové jednotky. Zú-
častňujeme se i okrskových schůzí – ta poslední byla 

v Pouzdřanech. 

Opravy a vylepšení našich vozidel ve velké většině 
provádíme vlastními silami, svépomocí. V sobotu 5.3. 
jsme na cisterně měnili dynamo za alternátor. Z práce 
nás vyrušil požár na hřbitově. Hořely odpadky 
v kontejneru. Část hasičů vyjela k zásahu. Od nahlášení 
po uhašení 
uběhlo 34 mi-
nut. 

Aby byly 
naše zásahy 
účinné, potře-
bujeme pořád-
nou výzbroj, 
výstroj i techni-
ku. Nejedná se o 
malé částky, 
není to ani 
v silách obecní-
ho rozpočtu. 
Proto byl o do-
tace požádán 
kraj. Jaký bude 
výsledek, to te-
prve uvidíme. 

Radost nám udělalo, že se naše členská základna roz-
rostla. Zásahovou jednotku posílili Leoš Jeřábek a Tadeáš 
Peša. A ta krásnější část sboru se rozmnožila o Vlaďku 
Jeřábkovou, Elišku Stravovou, Anetu Vintrlíkovou a Lucku 
Ženatou. 

Pro zlepšení stavu spolkové pokladny uspořádáme 
sběr železného šrotu. Vy se zbavíte starých krámů a my 
si trochu pomůžeme. 

Na samý závěr ještě poděkování Ing. Karlu Koždoňovi 
a paní Boženě Rozkydalové za jejich podporu i pomoc. 

Sbor požární ochrany Křepice 

Toulavé boty 

Moje cesta do Austrálie 10 

Northampton jsem navštívil jen krátce, nic moc jsem 
zde neobjevil, tak jsem jen doplnil zásoby vody, chleba, 
salámu, sýra, krabicového vína, červené cibule a kečupu 
a jel jsem dál na jih do Geraldtonu. V Geraldtonu je mu-
zeum vraků starých Holandských lodí,  jejichž trosky byly 
nalezeny kolem pobřeží. V 17. století tudy pluly lodě ho-
landské společnosti Dutch East India Company, které 
vozily koření z Indonéské Batavie (dnes Jakarta) do 
Amsterodamu a několik jich tady ztroskotalo na útesech 

Houtman Abrolhos Islands a při pobřeží západní Austrá-
lie, která v té době nebyla zmapována ani kolonizována 
žádnou Evropskou velmocí, neboť se mělo za to, že se 
jedná o vyprahlou zemi bez možnosti využití. Je zde část 
vraku lodi Batavia včetně jejího 380 let starého parního 
motoru, koster námořníků, šachových figurek atd. Ge-
raldton je příjemné přímořské město.  2 dny jsem  tam 
zůstal,  procházel se a vegetil na pobřeží, ale pak mi při-
šel e-mail od bývalých kamarádů ze Sydney, že mají pro-
najatý dům asi 500km jižně ve Fremantle, což je přístavní 



město hned za řekou u Perthu, hlavního města západní 
Austrálie. Už jsem pár dnů s nikým moc nemluvil, tak 
jsem se vydal za nimi.  Po cestě jsem ještě navštívil ná-
rodní park Nambung, který je zajímavý tím, že je to 
poušť, posetá zvláštními vápencovými formacemi od ně-
kolika centimetrů až po 5 metrů vysoké skalní sloupy. 
Dále jižněji, těsně před předměstím  Perthu jsem ještě 
navštívil národní park Yanchep, kde jsem se seznámil se 
dvěma mladými Angličankami a vzal je do Perthu. Chtěly 
jet dál na jih, ale já jsem zůstal, abych našel své kamará-
dy. 

Projel jsem Perth, který je pro svou vzdálenost 2800 
km od nejbližšího velkého města Adelaide nejodlehlejší 
metropolí na světě. Oblast byla pro svou izolovanost ide-
ální přírodní věznicí. V roce 1850 zde byli vysazeni první 
vězni, kteří stavěli budovy a silnice. Přejel jsem most přes 
Swan River  (swan znamená labuť), v Perthu totiž žijí čer-
né labutě  a Perth ji má i ve znaku.  Původně se místo 
jmenovalo Swan Valley (údolí labutí). Konečně jsem byl  
ve Fremantlu, příjemném přístavním městě. Našel jsem 
Hubble Road a dům kamarádů a zaklepal. 

Otevřel mi Jim, Angličan, kterého jsem znal ze Syd-
ney. Vůbec nevěděl, že se mám objevit. Bylo dopoledne 
a v zahradě zrovna relaxovalo asi 5 lidí, tak jsem mezi ně 
zapadl do houpací sítě a po měsících života v autě a pod 
širákem  jsem si užíval luxusu domu, kuchyně, ledničky.. 

Někteří lidé odcházeli různě do práce, někteří se růz-
ně vraceli, někdo dělal přes den, někdo v noci, tak to v 
tom domě žilo téměř 24 hodin. Pár dnů jsem vegetil a 
pak mi Švýcar Sam domluvil práci na stavbě. Neměl jsem 
pracovní boty a tak jsem pracoval v žabkách a kraťasech.  
Nosili jsme těžké kvádry a těšili se, že každý den podle 
slibu dostaneme 100 dolarů, ale když jsme je po dvou 

dnech nedostali a majitel si ode mě chtěl ještě půjčit pe-
níze, tak jsem třetí den už nepřišel. Za pár dnů mi Jim 
dohodil práci na dostihovém oválu. Stavěly se tam želez-
né konstrukce a osvětlení a bylo to jen na 3 dny.  Jednou 
jsem tam odpočíval, když se přede mnou objevil  kluk a 
ptal se, jestli umím česky. Byl to syn českých emigrantů, 
narozený v Austrálii. 

Celkem jsem zůstal asi 3 týdny. Chodili jsme grilovat 
na pláž, plachtit na katamaranech na Swan River a rela-
xovat do Kings parku.  Během té doby přijel i Chris, můj 
bývalý spolucestovatel. Přijel s Japoncem Kazem několik 
dnů po mně.  Kazovi přiletěla snoubenka z Japonska a 
tak bydleli v hotelu. Kaz chtěl bydlet s námi.  Bylo na 
něm vidět, že není nadšený, že jeho svobodný život v 
Austrálii skončil. 

V Perthu jsem si koupil letenku ze Sydney na Nový 
Zéland, neboť se moje vízum už blížilo ke konci. Zbývaly 
mi už  jen 2 měsíce.  Byl konec listopadu 2003 a před 
sebou jsem měl ještě asi 6 tisíc kilometrů. Rozloučil jsem 
se s kamarády a vyrazil dál na jih. Ujel jsem nějakou 
vzdálenost po pobřeží a na jednom místě jsem zastavil a 
pozoroval, jak dělníci  nakládali na lodě sádru. Po chvíli 
na mě zaklepal  námořník z Melbourne a chtěl svézt asi 2 
kilometry do přístavu, že mu odplouvá loď. Po cestě si 
ještě přál zastavit v trafice,  koupil si 2 balíčky žvýkaček a 
všechny si je nacpal do pusy. Šel totiž z hospody a ne-
chtěl, aby kapitán cítil  piva a kořalky. Za svezení mi dával 
30 dolarů. Nechtěl jsem je, ale hodil mi je na sedadlo, tak 
jsem měl na benzín. Ten v té době stál asi 80 centů za litr 
(13 korun). 

Vyprávěl Tomáš Strouhal 
Zapsala Jaroslava Dobrovolná 
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Z kroniky Ferdinanda Böhma 2 

Něco o víně 

Horentní právo 
Ve vesnicích, kde se pěstuje réva, udržovalo se vždy 

horentní právo. Před Mariánským svátkem 8. září se vi-
nohrady pečlivě okopaly a uhrabaly. V ten den šli hutaři 
ráno nejprve na mši svatou. Po ní slavnostně vztyčili ho-
rentní právo tam, kde bylo nejvíc vinohradů. Právo byla 
ověnčená tyč, daleko viditelná. Od té chvíle nesměl kro-
mě hospodáře do vinohradu nikdo vkročit. Utržení jedi-
ného hroznu vína bylo přísně trestáno.  Výjimkou byli 
nemocní a těhotné ženy. V Nosislavi  byla vyhlášena ho-
rentní pravidla vinohradní, a pod velmi přísnými naříze-
ními  byly vyhlášeny velmi přísné tresty. Byla-li podobná 
pravidla ve vinných horách křepických, nevíme. Ale dle 
sdělení starých majitelů vinohradů bývaly i zde podobné 
artikule jako v Nosislavi, Velkých Němčicích a jinde ve 
vinných horách.  

Zavření hory 
Ve vinohradech se zamykala hora takto: Kde začínaly 

vinice, u cesty na strom hutař uvázal dlouhou čtyřmetro-
vou tyč. Na jejím konci vytvořil křížek a na každém výběž-
ku kříže zapíchl panenské jablko. Pod křížkem uvázal vel-
ký visací zámek, což znamenalo, že je hora zamknutá. 
Tak byla uzavřená každá trať vinic. Po uzavření hory  do 
vinohradu nesměl nikdo vstoupit kromě majitele. Uzaví-
rání hory činilo celé představenstvo obce. Pan perkmistr 
se modlil děkovací modlitbou k  Pánu Bohu  a radní 
s hutařem po něm vše opakovali. Po několika modlitbách 
za hojnou úrodu přednesl hutař svou přísahu, že bude 
věrně a svědomitě sloužit obci a nedá se ničím podplatit. 
Po těchto ceremoniích sešli všichni do dědiny a tam se 
vše zapíjelo. Ve vinohradech nastalo posvátné ticho a 
hutař svědomitě hlídal svěřené vinohrady. A to tak dlou-
ho, dokud policajt nevyhlásil bubnem, že ten den se začí-



ná vinobraní, což se také stalo. 

O cenách vína v dřívějších dobách 
Zajímavé zápisky se uvádějí – Cousignace (soupisy)

hustopečské z 16. a  17. století: 

1623: Všeobecná drahota, bečka vína stála 200 zlatých, 
máz vína 36 krejcarů. 

1622: Silný mráz, byly zničeny vinice i obilí. 

1696: Máz vína stál 17 krejcarů 

1704: Hojnost vína, za bečku vína se platilo 150 zlatými. 

1706: Nedostatek vína 

1707: Kritický rok pro víno 

1709: Byla ukrutná zima, víno se sklízelo až do sv. Josefa. 
Vozilo se na saních (sklizeň kyselák) 

1710: Konečně příhodné počasí, hojnost vína. 

1712: Byl to rok bohatý na víno. Bečka vína stála 10 – 12 

zlatých. 

Dobrá vína byla zase v letech 1718, 1719, 1720, 1724, 
1726 a zvláště   v roce 1727. Na výrobu vína se používaly 
kdejaké nádoby a i staré se draho platily. 

1728: Bylo opět o nádoby nouze, protože vína se urodilo 
velké množství. 

1730: Zima byla po celé vinobraní a sníh napadl před sv. 
Hubertem /(3.11.) a hrozny zmrzly. Celé další období 
však probíhaly holomrazy, takže vinohrady pomrzly.  

1737: Bečka vína stála 27 zlatých a máz vína byl za 4 krej-
cary. 

Tak praví staré zápisy a jistě budou pro další generace 
zajímavé . 

Z kroniky Ferd. Böhma vybrala Jaroslava Dobrovolná, 
kronikářka  
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Poděkování 

Uběhl už nějaký čas, ale my nezapomínáme. Chceme 
tímto poděkovat Františku Jeřábkovi, křepickému rodá-
kovi, za nádherný koncert, který se konal letos v lednu 
v křepickém kostelíčku. 

Vystupovala tam nejenom celá rodina Jeřábkova, ale 
také celý dětský sbor z Janáčkova divadla i s jejich paní 
vedoucí. 

Nesmíme také zapomenout na naši mladičkou kře-
pickou rodačku – Míšu Listovou. Žasli jsme, jak se u nás 
v malé dědince Křepice narodil takový talent zpěvačky. 

Míšo, bylo to nádherné. Jen tak dál! Přejeme Ti do dal-
ších let mnoho úspěchu ve všem! 

Ještě jednou velké díky Františku Jeřábkovi, který 
tento koncert připravil. Poděkování patří také jeho ženě 
Nadi Bláhové a synům Tomášovi a Františkovi. Díky také 
panu faráři, kostelníkovi, panu starostovi a všem, kteří se 
na přípravě tohoto koncertu podíleli. 

Ještě jednou díky za příjemně strávené odpoledne. 
Koncert se všem velice líbil. 

Jana a Mirek Ježkovi  

Výzva 

Ráda bych požádala občany Křepic, aby neřešili úklid 
svých příbytků tím, že starý nábytek vozí jiným spoluob-
čanům na otop. 

Tento nábytek bývá většinou z dřevotřísky plné lepi-
del, obsahuje části PVC a molitanu, je natřený latexovou 
barvou atd. Totéž platí i o ostatním stavebním a domov-
ním odpadu (např. stará okna,…). 

Je to sobecké a bezohledné vůči ostatním. Nejen, že 
máte doma uklizeno na úkor pořádku v obci, ale hlavně 
podporujete osoby, které tento odpad spalují a občanům 
v Křepicích ničí nejen ovzduší, ale především zdraví. 

Každý inteligentní člověk ví, že při spalování těchto 
materiálů vznikají vysoce karcinogenní spaliny. Ty pocho-
pitelně škodí nejen příslušníkům rodiny, která doufá, že 
spalováním odpadu uspoří peníze, ale také lidem v jejich 
okolí. 

Vy, kteří takový způsob topení provozujete, 
s lhostejností k ostatním podporujete nebo svým mlče-

ním schvalujete – také Vám možná za pět, deset let tře-
ba onkologicky onemocní dítě či vnouče nebo Vám bude 
umírat na rakovinu přítel ze sousedství… 

Uvědomíte si, že na tom máte také svůj podíl?!                                                                     

občanka  Křepic 
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Z naší knihovny 

Ve znamení   Březen Měsíc Čtenářů jsme pro Vás při-
pravili: 

Burzu vyřazených knih do 31.3., kus za 5,-Kč 

Amnestii upomínek pro zapomnětlivé nebo nestíha-
jící čtenáře.  

Pohádková odpoledne pro Mateřské centrum Klu-
bíčko s knihou Králík Fiala. 

Besedu pro děti MŠ s knihou Kouzelníkova zahrada. 
Výroba jarních  zahrádek zdobí vstupní část chodby  
před knihovnou . 

A v rámci  celostátní akce SKIPU a sponzora Skan-
ska, ochotě a pomoci obce Křepice p o p r v é v naší 
knihovně také Maratón čtení  s autorkou  dětských 
knih Danielou Krolupperovou  z Prahy .  

Besedy dětí všech ročníků ZŠ s autorkou se uskutečnily 

13.3.2012 v knihovně a všechny její dostupné knihy jsou 
již zamluveny k půjčování. Vlastní knihy mají děti  
s autorským podpisem. Knihy jsou však vhodné k četbě 
pro dospělé, zvlášť pro ty, kteří mají doma  podobné Josí-
fky, jako knižní Sedmilhářek, který by si přál, aby rodiče 
nezajímal jen úklid a učení  atd… 

Pokračuje výstava  knih  ke  150. výročí úmrtí  Boženy 
Němcové. Z vašich pokladů již máme na výstavě knihy 
z let 1920, 1932, 1957, 1961, 1965 a z toho 4x Babičku. 
Děkujeme.  

Připomínám, že pokud nám sdělíte Váš email, může-
me Vás informovat předupomínkou   o včasném vrácení 
knih.  

Těšte se na NOC s Andersenem.                                                                           

knihovnice 

Program zodpovědného nakládání s odpady 
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Vyhlídky do budoucna co se poplatků za odpady týče, 
nejsou nikterak optimistické. Poplatek za odpady by se 
měl zvyšovat až na 1000 Kč, skládkování netříděného 
odpadu by se mělo zdražovat, pohonné hmoty jdou stále 
nahoru a našlo by se ještě více prognóz, kterými bychom 
vás mohli strašit. Naštěstí existují způsoby jak se těmto 
tlakům na naše peněženky bránit. Předcházením vzniku 
odpadů (používání jedné nákupní tašky, nekupování ba-
lených vod atd.), využíváním objemu popelnic a pytlů 
(k výsypu jsou přistavovány pouze plné popelnice, na 
sběrný dvůr jsou nošeny pouze plné pytle s vytříděným 
odpadem), odkládáním rostlinných odpadů na hnojiště, 
zvířatům nebo kompostováním a tříděním odpadů je 
možné ušetřit až 70% poplatku. Věříme, že ne každý chce 
zatěžovat životní prostředí a ještě za to platit nemalé 
peníze, a proto jsme se rozhodli v obci zavést projet na-
zvaný „Program zodpovědného nakládání s odpady“, 
díky kterému mohou občané za ekologický přístup 
k odpadům ušetřit celkem pěkné peníze. 

Každá domácnost obdrží sadu čárových kódů a při-
hlašovací heslo na webové stránky o odpadech. Na 
stránkách se dozvíte vše potřebné o ekologickém přístu-
pu k odpadům a po přihlášení si v sekci „Osobní hodno-
cení“ budete moci zkontrolovat, zda vám byly do databá-
ze započteny odevzdané odpady. Čárové kódy budete 
moci lepit na vytříděný odpad - plast, papír, plechovky, 
drobné elektrozařízení a rostlinný olej. Pokud vytříděný 
odpad polepený čárovými kódy přinesete na sběrný dvůr 
a dodržíte podmínky pro udělení odměny, bude Vám za 
vytříděný odpad udělena odměna ve výši od 4 do 12 Kč 
za kilo. Výše odměny je závislá na několika faktorech, 
jako je cena druhotných surovin, odměna od EKO-KOMu 

a podíl pytlů a balíků, které splnily podmínky pro udělení 
odměny. Podmínky jsou nastaveny tak, aby  

a) třídění odpadů bylo ekonomické (aby bylo obča-
nům co vracet – příjmy musí pokrýt náklady),  

b) b) tříděný odpad bylo možné udat (čím je tříděný 
odpad špinavější, tím menší je o něj zájem). 

Podmínky pro udělení odměny 

Odměna za vytříděné odpady Vám bude udělena, 
splníte-li následující podmínky: 

Plast 

Plast je sbírán do průhledných pytlů, které jsou řád-
ně označeny čárovým kódem (doporučujeme na pytel 
pod čárový kód napsat Vaše číslo popisné pro případ od-
lepení čárového kódu). 

Hmotnost pytle s plasty musí být ve váhovém roz-
mezí od 2,5 kg do 4,5 kg (pokud budete poctivě šlapat 
PET lahve a nebudete do pytle tlačit nepřiměřenou silou 
více odpadu, než je pytel schopný pojmout, hmotnost 
Vašeho pytle bude odpovídat danému váhovému rozme-
zí). 

V pytli nesmí být přítomna jiná komodita (např. pa-
pír, kov, sklo) ani jiný odpad (např. elektrozařízení), dále 
nesmí být přítomny zbytky potravin, nápojů a jiný bio-
logicky rozložitelný odpad (např. neotevřený kelímek 
s jogurtem, PET lahev s deci vody, použité pleny). Kelím-
ky od jogurtu nemusí být vymyté – není to ekologické. 
Stačí, když budou důkladně vyškrabané. Obsah pytle 
musí být možné hodnotit (v pytli nesmí být naplněné 
igelitové tašky (taška), byť by tyto tašky (taška) byly prů-
hledné). 



Větší plasty, které se nevejdou do pytle, polepte čá-
rovými kódy a oblast kolem čárového kódu dobře označ-
te, ať jej nepřehlédneme. 

Polystyren, je-li to možné, svažte do balíku. Rozláma-
ný polystyren dejte do samostatného pytle. U polystyre-
nu v samostatném pytli neplatí podmínka hmotnosti – 
není reálné dosáhnout hmotnosti 2,5 kg. 

Nápojový karton 

Nápojový karton (krabice od mléka, od džusu) dá-
vejte do pytle s plastem – na třídicí lince si je přetřídí. 

V pytli nesmí být vyteklé mléko (kartony nechte nej-
prve vykapat, než je dáte do pytle). 

Nápojové kartony musí být zmáčknuté. 

Papír 

Papír je sbírán do průhledných pytlů nebo svazován 
do balíku. Papír je řádně označen čárovým kódem 
(doporučujeme na pytel nebo na balík pod čárový kód 
napsat Vaše číslo popisné pro případ odlepení čárového 
kódu). 

Do pytlů budou sbírány papírové obaly (obaly od 
mouky, cukru, krabičky od léků, sušenek, cereálií, sýru, 
obálky, krabice od bot…) nebo papírové obaly spolu 
s tiskovinami (noviny, časopisy...). Protože chceme pod-
pořit sběr papírových obalů, bude papír, ve kterém jsou 
papírové obaly, oceněn o polovinu vyšší odměnou. Sa-
motné tiskoviny svazujte do balíku (ty domácnosti, které 
netřídí papírové obaly). 

Hmotnost pytle nebo balíku musí být ve váhovém 
rozmezí od 6 kg do 10 kg (budete-li rozlepovat papírové 
krabičky, bude hmotnost v pořádku). 

V pytli nesmí být přítomna jiná komodita (např. 
plast, kov) ani jiný odpad (např. elektrozařízení), dále 
nesmí být přítomny zbytky potravin. Do pytle nepatří 
mokrý, mastný nebo jinak znečištěný papír, uhlový a 
voskovaný papír, použité plenky a hygienické potřeby. 
Obsah pytle musí být možné hodnotit (v pytli nesmí být 
naplněné papírové tašky (taška) nebo krabice. Krabice 
musejí být rozlepené. 

Větší kartonové krabice, které se nevejdou do pytle, 
rozlepte a také svazujte do balíků a označujte čárovými 
kódy – minimální hmotnost je kvůli pohodlnému svazo-
vání snížena na 4 kg. Balíky musí být možné hodnotit, 
proto papír nedávejte do krabic ani do jiných papírových 
obalů. 

Plechovky 

Plechovky jsou sbírány do průhledných pytlů, které 
jsou řádně označeny čárovým kódem (doporučujeme na 
pytel pod čárový kód napsat Vaše číslo popisné pro pří-
pad odlepení čárového kódu). 

Hmotnost pytle s plechovkami musí být ve váhovém 
rozmezí od 5 kg do 10 kg. 

Spolu s plechovkami nesmějí být přítomné jiné ko-
modity jako např. plast, papír, biologicky rozložitelný 
komunální odpad atd. - např. neotevřená plechovka 
s potravinami. Plechovky musejí být čisté – čistými ple-
chovkami nemyslíme jarovou vodou vymyté plechovky, 
stačí, když budou důkladně vyškrabány – především ple-
chovky od žrádla pro domácí mazlíčky. Plechovky ne-
smějí být znečištěné nebezpečnými látkami – v pytli 
nesmí být ani jedna plechovka od barvy nebo od oleje! 

Drobné elektrozařízení 

Drobným elektrozařízením je myšleno elektrozaříze-
ní, které se dá bez problémů vzít jednou rukou respekti-
ve, které se vejde do klasické igelitové nákupní tašky o 
rozměrech 50 x 45 cm. Např. klávesnice, myš, notebook, 
kalkulačka, budík, rádio, fotoaparát, telefon, kamera, 
videohry, ruční ovladače videoher,  set-top-box, DVD 
přehrávač, hračky, holicí strojek, fén, žehlička, toustovač, 
rychlovarná konvice, osobní váha, vrtačka, pájka, baterie 
atd. 

Drobné elektrozařízení je sbíráno do jakýchkoliv 
igelitových nákupních tašek, které jsou řádně označeny 
čárovým kódem (doporučujeme na tašku pod čárový 
kód napsat Vaše číslo popisné pro případ odlepení čáro-
vého kódu). 

Elektrozařízení musejí být kompletní! Kompletní 
znamená, že elektrozařízení obsahuje všechny původní 
pohromadě držící komponenty. 

Rostlinný olej 

Rostlinný olej je sbírán do PET lahví, které jsou řád-
ně označeny čárovým kódem (doporučujeme na PET 
lahev pod čárový kód napsat Vaše číslo popisné pro pří-
pad odlepení čárového kódu). 

Objem rostlinného oleje je minimálně 2 litry. 

PET lahev je dobře uzavřena.  

Výpočet odměn za vytříděné odpady 

Základním kritériem pro výpočet odměn je hmotnost 
vytříděných odpadů. 

Vyhodnocování bude probíhat vždy čtvrtletně dle 
výkazů a celkové výše vyplacených odměn z EKO-KOMu, 
dle cen druhotných surovin a dle podílu pytlů a balíků, 
které splnily podmínky pro udělení odměny. 

Celková výše odměn za vytříděný odpad na jednu 
osobu může být maximálně v hodnotě jedné poloviny 
ročního poplatku za odpady. Tato podmínka je stanove-
na z důvodu zamezení svozu odpadů z  území mimo naši 
obec. 

Výsledky budou čtvrtletně zveřejňovány. 

Získané odměny nebudou vypláceny hotově, ale ode-
čteny z poplatku za odpady v následujícím roce. 

Vize do budoucna 

V současné chvíli budeme schopni občany odměňo-
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vat pouze za efektivně vytříděný odpad (papír, plast, ná-
pojový karton, plechovky, drobné elektrozařízení a rost-
linný olej). Pokud vše půjde podle plánu, mohli bychom 
přibližně začátkem třetího čtvrtletí tohoto roku odměňo-
vat i předcházení vzniku odpadů, nakládání s bio-
odpadem (kompostování, odkládání bioodpadu na hno-
jiště, zkrmování zvířatům), třídění skla a textilu. Systém 
by fungoval následovně. Domácnost vyplní a odešle 
„Registrační formulář“ (prostřednictvím webových strá-
nek o odpadech nebo písemně na obecním úřadě), kde 
uvede, jak nakládá s jednotlivými druhy odpadů. Pokud 

náhodná kontrola ze strany obce potvrdí, že domácnost 
skutečně nakládá s odpady, jak uvádí v „Registračním 
formuláři“ a pokud celkový objem vyprodukovaného 
odpadu a poměr tříděného a směsného odpadu bude 
odpovídat tomu, co je uváděno v „Registračním formulá-
ři“, může domácnost celkem i s vytříděným odpadem 
ušetřit až 70% zaplaceného poplatku.  

Na závěr jedna otázka. Je moudré zatěžovat životní 
prostředí směsnými odpady a ještě za to platit?  

Obec Křepice 
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Informace obecního úřadu 

TŘÍDĚNÍ  ODPADU 

Obec  Křepice v rámci provozování Odpadového systému obce ve sdruženém plnění s firmou EKO-KOM, a.s. zajišťuje 
zpětný odběr odpadu a obalů za účelem jeho využití nebo odstranění. V rámci tohoto systému mohou občané odkládat 
odpad na těchto místech. 

Pet lahve a tetrapak  - stlačené prázdné obaly vložené do igelitových pytlů - sběrný dvůr. 

Papír - třídění, noviny, letáky a časopisy, kartonový papír -  sběrný dvůr. 

Sklo - kontejnery jsou umístěny pod obchodem a na sběrném dvoře. 

Elektrozařízení a elektroodpad:  chladničky, mrazničky, pračky, myčky, mikrovlnné trouby, el. radiátory, ventilátory, 
vrtačky, pily, sekačky, šicí stroje, vysavače, žehličky, hodiny, váhy, radiobudíky, počítače, tiskárny, kopírky, notebooky, 
el. psací stroje, faxy, telefony, televizory, videa, kamery, hudební nástroje, videohry, výbojky, zářivky apod. -  sběrný 
dvůr. Odevzdávaná elektrozařízení musí být kompletní! 

Objemný odpad – sběrný dvůr.                                          

Nebezpečný odpad  -  oleje, barvy, ředidla, tuky, akumulátory, baterie apod. - sběrný dvůr. 

Železo  -   sběrný dvůr. 

Biologický odpad  - kontejnery budou v jarních měsících umístěny po obci. 

Provozní doba sběrného dvora 

Každá první sobota v měsíci:   7.00 - 12.00 hod. 

Každý čtvrtek (kromě čtvrtku před první sobotou v měsíci):    8.00 - 16.00 hod. 

S prodlužováním denního svitu se bude posouvat  provozní  doba:     9.00 - 17.00 hod. 

           9.00 - 18.00 hod. 

Žádáme  občany,  aby využívali k odkládání nepotřebných věcí a odpadu „Sběrného dvora“a nepohazovali odpad po 
okolí obce nebo na polích a v lesních porostech. 

 

 

POZVÁNKA KULTURNÍ KOMISE 

Zastupitelstvo obce Křepice zve všechny maminky a babičky na oslavu Svátku matek, která se bude konat v neděli   
13.5.2012 ve  14,30 hodin v kulturním sále Křepice.  

Na vystoupení se budou podílet děti z MŠ a ZŠ Křepice, program bude obohacen módní přehlídkou společenských šatů. 
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STATISTIKA  OBYVATEL  ROKU  2011 
 
 
 
 
 
 
 

 
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Výnos letošní Tříkrálové sbírky činil 38 453 Kč. Poděkování patří nejen všem dárcům, ale také malým koledníkům, je-
jich doprovodu a organizátorům této charitativní akce. 

 
ANKETA 

Kulturní, školská a sociální komise se obrací na občany s dotazem, zda mají zájem o znovuzavedení vítání občánků. Hla-
sovat je možné v anketě na internetových stránkách obce. 
 

PŘIPRAVOVANÉ KULTURNÍ AKCE 

8. 4. – Pomlázková zábava  (TJ Sokol Křepice) 

13. 5. – Oslava Svátku matek (obec Křepice ve spolupráci se ZŠ a MŠ) 

19. 5. – Májová zábava (TJ Sokol Křepice a stárci ročníku 1994) 

25. – 27. 8. –  Hody 2012 (TJ Sokol Křepice a stárci ročníku 1994) 
 
 

 
 

   

Narozeno 15 dětí 

Zemřelo 13 občanů 

Přistěhovalo se 26 občanů 

Odhlásilo se 26 občanů 

Stav k 31. 12. 2011 1301 obyvatel 
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Maškarní bál pro děti Velikonoční dílny v základní škole 
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Masopustní průvod Masopustní průvod 

Beseda s Danielou Krolupperovou v knihovně Křepičtí hasiči 

Obrazová kronika 
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